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Société de gestion de la rivière Cap-Chat inc.
53, rue Notre-Dame, C.P. 487
Cap-Chat (Québec)  G0J 1E0
Téléphone : 418 786-5255 • 418 786-5966
Télécopieur : 418 786-5167
Courriel : sgrchat@globetrotter.net

PARTENAIRES FINANCIERS

Ministère des Affaires municipales et des Régions
La C.R.E. de la Gaspésie et des Îles-de-la-Madeleine
La C.R.E. du Bas-Saint-Laurent
La C.R.E. de la Côte-Nord
La C.R.E. de la Capitale-Nationale 

Route 132, direction est :
Empruntez la rue des Fonds avant de traverser le pont 
de la rivière en gardant votre droite. Notre poste 
d'accueil est à 15 kilomètres. 

Route 132, direction ouest :
Empruntez la rue des Fonds après avoir traversé le 
pont de la rivière en gardant votre gauche. Notre 
poste d'accueil est à 15 kilomètres. 

Dépanneur Pétro-Canada
24, rue Notre-Dame Est, Cap-Chat 
Téléphone : 418 786-2446

Dépanneur Chez Meggie Enr
289, route Bellevue, Les Méchins 
Téléphone : 418 729-3820

Dépanneur Esso Le Cristal
794, avenue du Phare Ouest, Matane 
Téléphone : 418 562-4050 
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Notre poste d'accueil offre tous les services pour : 

- Les paiements directs ou par cartes de crédit; 
- La vente de permis de pêche ou de chasse; 
- L'hébergement en chalet; 
- Le camping. 

Reconnue pour son eau limpide, sa facilité 
d'accès et ses saumons de grande taille, la 
rivière Cap-Chat offre trois secteurs de pêche : 
un secteur non contingenté, un secteur 
contingenté et un secteur contingenté pour la 
pêche à la truite de mer. Le secteur contingenté 
offre une trentaine de fosses avec un maximum 
de douze perches par jour.

Longeant une partie de la réserve faunique de Matane, la zec 
devient un coin de prédilection pour la chasse à l'orignal, 
activité préférée des chasseurs. 

Le cerf de Virginie commence à y faire bonne figure après 
plusieurs années de disette; nous constatons une nette 
amélioration d'année en année. 

L'ours noir, bien que très peu chassé, y est présent et nous 
offrons aussi la possibilité de le chasser.

La chasse à la gélinotte et au lièvre donne de très bons 
résultats. 

UN LIEU DE DÉCOUVERTE
Située dans l'arrière-pays de la ville de Cap-Chat, la 

zec couvre une superficie d'environ 100 km2. La rivière 

se profile dans les montagnes des Chic-Chocs sur près 

de 50 kilomètres. Nous disposons de quatre sites 

d'observation. Nous sommes à la porte d'entrée des 

nombreux sites naturels : chute Hélène, chute Beaulieu, 

mont Nicol-Albert, etc. C'est un rendez-vous 

exceptionnel pour les amateurs du sport nature. 

LES MORDUS DU SAUMON LES MORDUS DE LA CHASSE SERVICES ET HÉBERGEMENT

15

16

14

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26A

Secteur 2

Secteur 3

Secteur 3

Secteur 2

LÉGENDE

Principaux chemins

Chemins secondaires

Hydrographie

Lacs

ZEC de Cap-Chat

ZEC de la Rivière Cap-Chat

Ve
rs

 S
t-P

au
lin

Ve
rs

 L
es

 M
éc

hi
ns

Ve
rs

 L
es

 M
éc

hi
ns


